

Consultas Realizadas

Licitación 421613 - SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COPIADO CON PROVISIÓN DE EQUIPOS. AD REFERENDUM

Consulta 1 - Consulta - Precios Referenciales

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2023
ACLARACIÓN PRECIOS REFERENCIALES		
<p>Solicitamos a la convocante aclarar el precio referencial del ítem 1 "SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COPIADO COLOR CON PROVISIÓN DE EQUIPOS A COMODATO" e ítem 2 "SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COPIA MONOCROMÁTICA CON PROVISIÓN DE EQUIPOS A COMODATO."</p> <p>Esto considerando que actualmente los precios difieren entre la información del Portal de la DNCP, pestaña ítem solicitados y en las documentaciones de Antecedentes de Estimación de Costos, específicamente el documento "planilla de estimación de costos", a continuación, se pasa a detallar la diferencia:</p> <p>-----Portal de la DNCP, pestaña ítem solicitados ----- ***SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COPIADO COLOR CON PROVISIÓN DE EQUIPOS A COMODATO: ₡ 1.000 ***SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COPIA MONOCROMÁTICA CON PROVISIÓN DE EQUIPOS A COMODATO: ₡ 1.000</p> <p>---Antecedentes de Estimación de Costos, documento "Planilla de estimación de costos"--- ***SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COPIADO COLOR CON PROVISIÓN DE EQUIPOS A COMODATO: ₡ 277 ***SERVICIO DE IMPRESIÓN Y COPIA MONOCROMÁTICA CON PROVISIÓN DE EQUIPOS A COMODATO: ₡ 950</p> <p>Favor aclarar que dato corresponde de modo a evitar posibles inconvenientes que pueda perjudicar el proceso de licitación.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-02-2023
Se ha emitido ADENDA		

Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Tipo 2

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2023
En el PBC, EQUIPO TIPO 2-IMPRESORA LÁSER MULTIFUNCIÓN COLOR, Velocidad de copias nominal:		
Se solicita lo siguiente:		
"Velocidad de copias nominal 30 a 37 ppm como mínimo"		
Solicitamos a la Convocante que puedan ser aceptados equipos con Velocidad: 25 ppm o superior, teniendo en cuenta el segmento solicitado poseen por lo general en varias marcas una velocidad de 25 ppm o superior, la cual es una deferencia ínfima con relación a lo solicitado, siendo esta la recomendada por el fabricante del modelo a proponer y siendo suficiente para soportar obtener excelentes tiempos de impresión, no afectando el rendimiento del equipo, de mantenerse el requerimiento, actualmente se está limitando la participación. La consulta es cursada de tal forma a no limitar la participación de potenciales oferentes, así también, que no sean solicitadas características que finalmente no son realmente necesarias, ya que no hay justificación técnica para que indefectiblemente deba poseer 30 a 37 ppm como mínimo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-02-2023
Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - Consulta - Especificaciones Tecnicas - Promedios mensuales

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2023
Consulta		
En el PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, promedio mensual de impresiones realizadas:		
Teniendo en cuenta que tipo 2 son equipos de segmento A3, favor aclarar el promedio mensual que estarían realizando en dicho tamaño de hoja (A3), solicitamos a la convocante aclarar la cantidad aproximada de impresiones/copias A3 monocromático y A3 Color. Esto permitiría una propuesta económica ajustada a la institución, beneficiando los costos finales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-02-2023
Se ha emitido una ADENDA		